проект

	ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР

СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

--- октября_2024 года № -- ___
	           КАРАР

О внесении изменения в решение Нижнекамского городского Совета
от 20 ноября 2014 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Нижнекамского городского Совета от 20 ноября 2014 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц» изменение, дополнив пункт 2 подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) в 2025 году - 1,2 процента, в 2026 году - 1,2 процента, в 2027 году - 1,2 процента, в 2028 году и последующие годы  - 2 процента в отношении административно-деловых центров общей площадью свыше 1 000 квадратных метров и торговых центров (комплексов) общей площадью от 1000 до 2000 квадратных метров и помещений в них:

- включенных в Перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
- предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Мэр города Нижнекамска
	Р.Х. Муллин